АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021                                                                                                                            № 544

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 22.08.2018 № 1050 «Об утверждении схемы размещения рекламных
конструкций на территории города Иванова»

Руководствуясь пунктом 26 части 2 статьи 49 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 22.08.2018 № 1050 «Об утверждении схемы размещения рекламных
конструкций на территории города Иванова» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 23.04.2019 № 584, от 16.12.2019 № 2011,

от 08.04.2021 № 425):
1.1. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения

рекламных конструкций, включенных в схему размещения рекламных

конструкций на территории города Иванова»:

1.1.1. В разделе «Суперборды, билборды, ситиборды»:
1.1.1.1. Строки 116, 161, 244, 266, 269, 278, 353, 564, 565 исключить.

1.1.1.2. Дополнить строками следующего содержания:

«

690 Улица  Революционная,

мкр-н Самоцветы

две стороны -

статика

3,0 х 6,0 36

691 Улица 1-я Водонапорная,
у дома 48

две стороны -
статика

3,0 х 6,0 36

692 Улица Большая Воробьевская,
у дома 21/21

одна сторона -
статика

3,0 х 6,0 18

».

1.1.2. Раздел «Стелы» дополнить строками следующего содержания:

«

693 Улица Лежневская, у дома

187

стела

двухсторонняя

18,0 х 3,0 22

694 Улица Воронина, у дома 5 стела
двухсторонняя

0,9 х 2,6 1,44

».

consultantplus://offline/ref=EE7A7CCC79A22C05FBA8A0EC7AACCA6DE5B34475C5AEB6E0762B93075C95F6CCAFF39E7D30C2CF448B697FC1DD3FE92F789E8CB1E35EC9CBDC8CE332Y9uFK
consultantplus://offline/ref=EE7A7CCC79A22C05FBA8A0EC7AACCA6DE5B34475C5A9BAE4732A93075C95F6CCAFF39E7D30C2CF448B697FC1DD3FE92F789E8CB1E35EC9CBDC8CE332Y9uFK
consultantplus://offline/ref=EE7A7CCC79A22C05FBA8A0EC7AACCA6DE5B34475C5A8B9E3762F93075C95F6CCAFF39E7D30C2CF448B697FC1DD3FE92F789E8CB1E35EC9CBDC8CE332Y9uFK

2

1.1.3. Раздел «Флаговые композиции» дополнить строкой следующего

содержания:

«

695 Улица Лежневская,
у дома 157

флаговая композиция,
двухсторонняя

10,0 х 3,0 60

».

1.1.4. Раздел «Видеоэкраны» дополнить строками следующего

содержания:

«

696 Улица Куконковых,
у дома 49/1

односторонний
видеоэкран

3,0 х 6,0 18

697 Пересечение улиц
Кузнецова и Почтовая

односторонний
видеоэкран

3,0 х 6,0 18

».

1.2. В приложении № 3 «Графические изображения (карты)

размещения рекламных конструкций, указанных в приложении № 1 к

настоящему постановлению, с указанием типов и видов рекламных
конструкций, площади информационных полей и технических характеристик

рекламных конструкций»:

1.2.1. В разделе «Суперборды, билборды, ситиборды»:
1.2.1.1. Графическое изображение (карту) размещения рекламных

конструкций № 12 изложить в новой редакции:

«№ 12; Отдельно стоящая рекламная конструкция; мкр-н ДСК, у

дома 3; Две стороны динамика; 3,0*6,0 м; S=108 кв. м;

».

1.2.1.2. Графические изображения (карты) размещения рекламных

конструкций под номерами 116, 161, 244, 266, 269, 278, 353, 564, 565
исключить.

3

1.2.1.3. Дополнить графическими изображениями (картами)

размещения рекламных конструкций следующего содержания:

«№ 690; Отдельно стоящая рекламная конструкция; улица
Революционная, м-н Самоцветы; Две стороны - статика; 3,0*6,0 м; S=36 кв.м;

№ 691; Отдельно стоящая рекламная конструкция; улица 1-я

Водонапорная, у дома 48; Две стороны – статика; 3,0*6,0 м; S=36 кв. м;

№ 692; Отдельно стоящая рекламная конструкция; улица Большая

Воробьевская, у дома 21/21; Одна сторона – статика; 3,0*6,0 м; S=18 кв. м;

4

».

1.2.2. Раздел «Стелы» дополнить графическими изображениями

(картами) размещения рекламных конструкций следующего содержания:

«№ 693; Отдельно стоящая рекламная конструкция; улица Лежневская,
у дома 187; Стела двухсторонняя; 18,0*3,0 м; S=22 кв. м;

№ 694; Отдельно стоящая рекламная конструкция; улица Воронина, у

дома 5; Стела двухсторонняя; 0,9*2,6 м; S=1,44 кв. м;

5

».

1.2.3. Раздел «Флаговые композиции» дополнить графическим

изображением (картой) размещения рекламных конструкций следующего
содержания:

«№ 695; Отдельно стоящая рекламная конструкция; улица Лежневская,

у дома 157; Флаговая композиция двухсторонняя; 10,0*3,0 м; S=60 кв. м;

».

1.2.4. Раздел «Видеоэкраны» дополнить графическими изображениями

(картами) размещения рекламных конструкций следующего содержания:

«№ 696; Отдельно стоящая рекламная конструкция; улица Куконковых,
у дома 49/1; Односторонний видеоэкран; 3,0*6,0 м;  S=18 кв. м;

6

№ 697; Отдельно стоящая  рекламная конструкция; Пересечение улиц

Кузнецова и Почтовая; Односторонний видеоэкран; 3,0*6,0 м;  S=18 кв. м;

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети
Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов